ПРОТОКОЛ№1
общего собрания МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской области

по вопросу создания школьного спортивного клуба.
«20» ноября 2021 г.

Присутствовали – администрация МОУ-СОШ №3 г. Красный Кут Саратовской области в составе
5 человек.
Педагоги школы,  в составе 32 человек

Повестка общего собрания:
1. О создании спортивного клуба в МОУ - СОШ г. Красный Кут
2. О назначении руководителя ШСК.
3. Утверждение Устава школьного спортивного клуба.
4. Утверждение названия, эмблемы, девиза школьного спортивного клуба.
5. Избрание Совета школьного спортивного клуба.

По первому вопросу слушали:
Учителей физической культуры Семенова ДА и Машаева АК, которые
выступили по вопросу создания школьного спортивного клуба. Педагоги
рассказали о значении школьного спортивного клуба в развитие спорта и
здорового образа жизни обучающихся. О том, что следует привлекать
родителей, учителей и учащихся к развитию физической культуры, спорта и
туризма в школе.
Постановили:
Создать спортивный клуб в МОУ - СОШ №3 г. Красный Кут
Саратовской области.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По второму вопросу слушали директора школы Жукову ОА, которая
предложила назначить руководителем ШСК учителя физической культуры
Семенова ДА.
Постановили: Назначить руководителем ШСК учителя физической
культуры Семенова ДА.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По третьему вопросу слушали:
Заместителя директора по ВР, которая выступила с
предложением об утверждении Устава школьного спортивного
клуба.
Постановили:
Утвердить Устав школьного спортивного клуба.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По третьему вопросу слушали предложение учащихся 10А класса Вьюнову
Е, Нестеренко К. об утверждении названия, эмблемы, девиза клуба.
Постановили:
1. Утвердить:
1.1. полное название клуба: Школьный спортивный клуб «Олимп»
МОУ-СОШ №3 г.Красный Кут Саратовской области, сокращенное название
клуба: ШСК «Олимп»
1.2. Утвердить девиз клуба - «Быстрее! Выше! Сильнее!»
1.3. Утвердить эмблему клуба.

Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

По четвертому вопросу слушали зам. директора Широцкую НГ
о выборах членов ШСК «Олимп» в количестве 4 человек.
Предложили  избрать в члены Совета ШСК «Олимп»:
Машаева А.К., учителя физической культуры – заместителя
руководителя клуба;
Гладченко Веру Семеновну – председателя родительского
комитета - члена клуба.
Вьюнову Елену - представителя ученического самоуправления -
члена клуба
Нестеренко Кирилла - ученика 10 класса - члена ШСК.
Голосовали: «За» - единогласно, против и воздержавшихся нет.

Председатель собрания: Лещенко СВ, председатель профкома школы

Секретарь: Широцкая НГ, зам.директора по ВР

20.11.2021г.

		mou@s3kk.ru
	2022-10-25T15:56:55+0400
	Красный Кут Саратовской области
	Жукова Олеся Александровна
	Я свидетельствую точность и целостность этого документа